
Proposta N. 174 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.445 del 01/07/2021

Oggetto:
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022, 2022/2023
e 2023/2024. SOSTITUZIONE RUP

Premesso:
che con determinazione n. 50 del 20-04-2021 si procedeva all’indizione della gara per l’affidamento del
servizio di trasporto scolastico, anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, tramite procedura
aperta, con aggiudicazione tramite offerta economicamente più vantaggiosa da espletare tramite il sistema
di intermediazione telematica Start, ad opera della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) gestita dal
Comune di Rosignano in qualità di Ente capofila;

che con la medesima determinazione è stato altresì individuato quale responsabile unico del procedimento
la dott.ssa Caterina Arcella, Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” in virtù del Decreto del
Sindaco n. 13 del 28.05.2020;

Dato atto che la Dott.sa Caterina Arcella ha rassegnato le proprie dimissioni a decorrere dal 1^ luglio 2021;

con decreto n.9 del 29/06/2021 è stata attribuita al Segretario Comunale dott.sa Ilaria Luciano la
responsabilità ad Interim del Servizio n.2 “Servizi al Cittadino” con decorrenza 1 luglio 2021 per il periodo
di tempo necessario all’attribuzione della nuova nomina;

Ritenuto pertanto di procedere alla sostituzione del Rup nel procedimento di gara in oggetto nella persona
del nuovo responsabile ad interim dott.sa Ilaria Luciano del Servizio n.2 “Servizi al Cittadino”;

Richiamate le Linee guida dell’Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”,
approvate con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;

Vista la legge n. 241/90;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare gli
artt. 107 e 109 dello stesso;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

D E T E R M I N A



1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono approvate;
2) di nominare, per quanto in premessa indicato, la dott.sa Ilaria Luciano, responsabile ad interim

dott.sa Ilaria Luciano del Servizio n.2 “Servizi al Cittadino”, Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, in sostituzione della Dott.sa Caterina Arcella in
relazione alla gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico anni scolastici 2021/2022,
2022/2023 e 2023/2024;

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta
impegni di spesa;

4) di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa alla C.U.C. di Rosignano e sarà
pubblicata all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente

Il Responsabile del Servizio
Ilaria Luciano



_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 01/07/2021
al 16/07/2021.

Collesalvetti, 01/07/2021

L'incaricato
Ilaria Luciano


